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11 września 2018
Pod koniec września, w Macedonii odbędzie się referendum, na
którym obywatele zadecydują, czy ich państwo powinno zmienić
swoją oficjalną nazwę, aby zakończyć spór polityczny z Grecją.
Za zmianą silnie lobbują Niemcy i NATO.[ZNZ]

Głosowanie,  które  zaplanowano  na  30  września,  będzie  mieć
bardzo ważne znaczenie dla przyszłości tego państwa. Przede
wszystkim,  mieszkańcy  zadecydują,  czy  Macedonia  powinna
zmienić swoją nazwę na Republikę Macedonii Północnej. W ten
sposób uda się zażegnać wieloletni konflikt z Grecją, ponieważ
na  jej  terytorium  znajduje  się  historyczno-geograficzny
region, również zwany Macedonią.[ZNZ]

Po  27-letnim  konflikcie,  Grecja  i  Macedonia  osiągnęły
historyczne  porozumienie.  Teraz  wszystko  zależy  od  wyniku
referendum, które już oficjalnie pozwoli przyjąć nową nazwę
Republiki Macedonii Północnej.[ZNZ]

Zbliżające  się  głosowanie  będzie  również  oznaczało,  że
Republika Macedonii Północnej przyłączy się do NATO i Unii
Europejskiej.  Jej  członkostwo  w  tych  organizacjach  było
dotychczas blokowane przez Grecję. Teraz już nic nie będzie
stało na przeszkodzie. Macedonię odwiedziła niedawno kanclerz
Niemiec  Angela  Merkel  oraz  Sekretarz  Generalny  NATO  Jens
Stoltenberg, którzy wezwali Macedończyków, aby zagłosowali za
zmianą nazwy państwa.[ZNZ]

Tymczasem 8 września zamieszkami w centrum Salonik w Grecji
zakończył  się  protest  przeciwko  porozumieniu  Grecji  z
Macedonią.  Demonstrantom  nie  podoba  się  bowiem  umowa
wynegocjowana  przez  rząd  Alexisa  Ciprasa,  która  przewiduje
zmianę  nazwy  północnego  sąsiada  na  Republikę  Macedonii
Północnej, ponieważ uważają oni, iż Słowianie w ogóle nie
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powinni  używać  historycznej  nazwy  państwa  Aleksandra
Wielkiego.[A]

Manifestacja  przeciwko  grecko-macedońskiemu  porozumieniu
odbywała się podczas wizyty Ciprasa w Salonikach, a dokładniej
w  pobliżu  targów  międzynarodowych  otwartych  właśnie  przez
greckiego premiera. Demonstrujący chcieli więc przedrzeć się
przez policyjny kordon ochraniający obiekt w którym odbywały
się targi, dlatego też policja użyła armatek wodnych oraz gazu
łzawiącego. Policjanci zatrzymali ogółem osiem osób, natomiast
w wyniku starć rannych zostało piętnastu funkcjonariuszy.[A]

Choć grecki rząd przedstawia porozumienie z Macedonią jako
sukces, od czerwca budzi ono spore emocje wśród tamtejszego
społeczeństwa. Zmiana nazwy Republiki Macedonii na Republikę
Macedonii  Północnej  zdaniem  manifestujących  wciąż  tworzy
sytuację, w której słowiańscy mieszkańcy północnego sąsiada
Grecji  będą  mogli  posługiwać  się  nazwą  zarezerwowaną  ich
zdaniem dla greckiego dziedzictwa Aleksandra Macedońskiego.[A]
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